Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа р.п. Свободный Базарно-Карабулакского

муниципального района Саратовской области»

                                                                       ПРИКАЗ

от  15.04.2025г.  №118                                                                                р.п. Свободный

Об организации работы летних

оздоровительных лагерей

с дневным пребыванием детей на базе

МАОУ «СОШ р.п. Свободный

Базарно-Карабулакского

муниципального района

Саратовской области»

в 2025 году

В целях организации и проведения в  МАОУ «СОШ р.п. Свободный Базарно-

Карабулакского муниципального района Саратовской области» летней оздоровительной

кампании детей, своевременной подготовки летних оздоровительных лагерей к работе, на

основании приказа управления  образования администрации Базарно-Карабулакского

муниципального района  «Об организации работы  летних оздоровительных лагерей с

дневным пребыванием детей в 2025 году»  №104 от 12.03.2025 г. и положения о лагере

для отдыха и оздоровления обучающихся в каникулярное время

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать летние оздоровительные лагеря с дневным пребыванием детей  с

продолжительностью смены 21день на базе:

в 1смену с 02.06.2025 по 27.06.2025

МАОУ «СОШ р.п. Свободный Базарно-Карабулакского муниципального района

Саратовской области»,

филиала МАОУ «СОШ р.п. Свободный» в с. Тепляковка,

филиала МАОУ «СОШ р.п. Свободный» в с. Березовка ,

филиала МАОУ «СОШ р.п. Свободный» в с. Б.Чечуйка,

филиала МАОУ «СОШ р.п. Свободный» в с. Липовка ,

филиала МАОУ «СОШ р.п. Свободный» в с. Б.Гусиха,

филиала МАОУ «СОШ р.п. Свободный» в с. П.Ханеневка .

2. Утвердить режим дня ЛОЛ на 1 смену ( приложение 1)

3. Утвердить штатное расписание на 1 смену ( приложение 2).

4. Обеспечить оздоровление детей  в возрасте от 7 до 18 лет  с продолжительностью

смены 21день  и расходами на 2-х разовое питание 245 рублей в день на ребенка :

1 смена :

МАОУ «СОШ р.п. Свободный Базарно-Карабулакского муниципального района

Саратовской области» - 35чел.,

филиала МАОУ «СОШ р.п. Свободный» в с. Тепляковка – 10 чел ,

филиала МАОУ «СОШ р.п. Свободный» в с. Березовка – 10 чел,

филиала МАОУ «СОШ р.п. Свободный» в с. Б.Чечуйка – 15 чел,

филиала МАОУ «СОШ р.п. Свободный» в с. Липовка – 23 чел,

филиала МАОУ «СОШ р.п. Свободный» в с. Б.Гусиха -7чел,

филиала МАОУ «СОШ р.п. Свободный» в с. П.Ханеневка – 10 чел.

5. Назначить начальником летнего оздоровительного лагеря с дневным пребыванием

детей :

                                                               1смена

Цигика Е.В. МАОУ «СОШ р.п. Свободный Базарно-Карабулакского

муниципального района Саратовской области»

Давлетшину Н.В. филиал МАОУ «СОШ р.п. Свободный» в с. Тепляковка

Будникова И.М.  филиал МАОУ «СОШ р.п. Свободный» в с. Березовка

Лисанову Т.Е. филиал МАОУ «СОШ р.п. Свободный»  в с. Липовка

Клюквина Л.Н. филиал МАОУ «СОШ р.п. Свободный»  в с. Б.Чечуйка

Иванову  Г.П. филиал МАОУ «СОШ р.п.Свободный» в с. Большая Гусиха

Бобикову Н.В.филиал МАОУ «СОШ р.п.Свободный» в с.Первая Ханенёвка

6. Начальникам  летнего оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей :

 предоставлять места в лагере дневного пребывания   детям из социально

незащищенных слоев населения: малообеспеченных, многодетных, СОП,

опекаемых, приемных, неполных детей-инвалидов.

 подготовить документацию, проекты приказов по открытию

оздоровительного лагеря дневного пребывания согласно СП 2.4.3648-20 в

срок до 01 мая 2025г.

 разработать и утвердить положение о пришкольном лагере с дневным

пребыванием детей,  рабочую программу воспитания детского оздоровления

лагеря и календарный план воспитательной работы в срок до 15.05.2025г.

7. Назначить ответственным за пожарную безопасность летнего оздоровительного

лагеря с дневным пребыванием детей:

Цигика Е.В. МАОУ «СОШ р.п. Свободный Базарно-Карабулакского

муниципального района Саратовской области»

Варыгина С.Н. филиал МАОУ «СОШ р.п. Свободный» в с. Тепляковка

Алексушина А.М.  филиал МАОУ «СОШ р.п. Свободный» в с. Березовка

Ананьеву Л.А. филиал МАОУ «СОШ р.п. Свободный»  в с. Липовка

Клюквина Л.Н. филиал МАОУ «СОШ р.п. Свободный»  в с. Б.Чечуйка

Иванова И.А. филиал МАОУ «СОШ р.п.Свободный» в с. Большая Гусиха

Бобикову Н.В. филиал МАОУ «СОШ р.п.Свободный» в с.Первая Ханенёвка

8. Ответственным за пожарную безопасность в летнем оздоровительном лагере :

 провести инструктаж персонала ЛОЛ  о порядке действия при

чрезвычайных ситуациях ;

 проверить работоспособность систем автоматической пожарной

сигнализации и систем оповещения людей о пожаре;

 проверить наличие на территории общего пользования первичных средств

тушения пожаров и противопожарного инвентаря.

9. Карпуниной А.В., заведующей филиала МАОУ «СОШ р.п. Свободный»

в с. Тепляковка

Алексушину А.М., заведующему филиала МАОУ «СОШ р.п. Свободный»

в с. Березовка

Выриной М.М., завхозу МАОУ «СОШ р.п. Свободный Базарно-Карабулакского

муниципального района Саратовской области»

       Приложение №1

к приказу от  15.04.2025г.  №118.

РЕЖИМ ДНЯ

летнего оздоровительного лагеря 1 смены

МАОУ «СОШ р.п. Свободный Базарно-Карабулакского муниципального района

Саратовской области»

филиала МАОУ «СОШ р.п. Свободный» в с. Тепляковка,

филиала МАОУ «СОШ р.п. Свободный» в с. Березовка ,

филиала МАОУ «СОШ р.п. Свободный» в с. Б.Чечуйка,

филиала МАОУ «СОШ р.п. Свободный» в с. Липовка ,

филиала МАОУ «СОШ р.п. Свободный» в с. Б.Гусиха,

            филиала МАОУ «СОШ р.п. Свободный» в с. П.Ханеневка

Элементы режима дня Пребывание детей

с 08.30 до 14.30

Сбор детей 08.30 - 09.00

Утренняя зарядка 09.00 - 09.15

Завтрак 09.15 - 10.00

Работа по плану, ОПТ 10.00 - 12.00

Оздоровительные процедуры 12.00 - 13.00

Обед 13.00 - 14.00

Работа по плану. свободное время 14.00 - 14.30

Уход домой 14.30

Приложение №2

к приказу от  15.04.2025г.  №118 г.

Штатное расписание сотрудников летнего оздоровительного лагеря 1 смены

МАОУ «СОШ р.п. Свободный Базарно-Карабулакского муниципального района

Саратовской области»

№ должность Количество

1 Начальник лагеря 1

2 Воспитатель 8

3 Завхоз 1

4 Повар 2

5 УСП 2

Штатное расписание сотрудников летнего оздоровительного лагеря 1смены

 филиала  МАОУ «СОШ р.п.Свободный» в с. Теплякова

№ должность Количество

1 Начальник лагеря 1

2 Воспитатель 2

3 Завхоз 1

4 Повар 1

5 УСП 1

Штатное расписание сотрудников летнего оздоровительного лагеря 1смены

 филиала  МАОУ «СОШ р.п.Свободный» в с. Березовка

№ должность Количество

1 Начальник лагеря 1

2 Воспитатель 1

3 Завхоз 1

4 Повар 1

5 УСП 2

Штатное расписание сотрудников летнего оздоровительного лагеря 2смены

 филиала  МАОУ «СОШ р.п.Свободный» в с. Липовка

№ должность Количество

1 Начальник лагеря 1

2 Воспитатель 2

3 Завхоз 1

4 Повар 2

5 УСП 2

Штатное расписание сотрудников летнего оздоровительного лагеря 2смены

 филиала  МАОУ «СОШ р.п.Свободный» в с. Б.Чечуйка

№ должность Количество

1 Начальник лагеря 1

2 Воспитатель 2

3 Завхоз 1

4 Повар 1

5 УСП 1

Штатное расписание сотрудников летнего оздоровительного лагеря 1смены

 филиала  МАОУ «СОШ р.п.Свободный» в с. Большая Гусиха

№ должность Количество

1 Начальник лагеря 1

2 Воспитатель 2

3 Завхоз, повар 1

5 УСП 1

Штатное расписание сотрудников летнего оздоровительного лагеря 1смены

 филиала  МАОУ «СОШ р.п.Свободный» в с. Первая Ханенёвка

№ должность Количество

1 Начальник лагеря 1

2 Воспитатель 1

3 Повар 2

4 УСП 1